札幌弓道連盟創立９０周年記念射会・祝賀会 実施要項

（中学生・大学・一般の部）

会員各位
       札幌弓道連盟会長 印牧 義記

標記祝射会、大会を下記のとおり開催しますので、多数参加されるようご案内いたします。

記

1. 主 催 札幌弓道連盟

2. 主 管 札幌弓道連盟九十周年記念事業実行員会 事業部会

3. 期 日 令和5年9月10日（日） 開場 9:00、受付 9：15 、開会式 10:00

4. 会 場 北海道立総合体育センター 弓道場

5. 祝 射 来賓による記念祝射

6. 大会競技 近的競技（直径 36ｃｍ霞的）・的中制

7. 競技種類 個人競技

8. 競技種別 (1) 中学生の部 (2)大学生女子の部 (3)大学生男子の部 (4)一般女子の部

(5) 一般男子の部 (6)称号受有者の部

9. 競技方法 (1) 5 人立ち、坐射（一手 3 回 計6 射）的中数により順位を決定する

（但し、参加者数及び進行状況により、射法、射数等を変更する場合がある。）

(2)優勝決定は、射詰競射、その他の順位は遠近競射により決定する。

 ・優勝決定射詰競射は 5 射目から 24cm 星的を使用する。

 ・射詰競射で共に的中を逸した場合は、遠近競射により決定する。

 (3)道場内の時計で午後 3 時20 分になり次第、全ての決定戦は遠近競射による。

 (4)全日本弓道連盟競技規則を準用するとともに本大会要項による。

10. 表 彰  各競技種別３位までとする。（但し、参加者数により変更する場合がある。）

11. 参加資格 札幌弓道連盟登録の中学生・大学生・一般の会員

12. 参加料 一般・大学生 1,000 円、中学生500円（祝賀会の会費は祝賀会会場で徴収します）

申し込み後の欠席は必ず連絡してください、参加料はお支払いいただきます。（当日参加

される方に依頼する等）

13. 申込み  必要事項を別紙申込用紙にご記入（楷書とする）ください。各体育館の連絡員及び大学の担当

者の方は、申込用紙を下記アドレスにメールしてください。

 電話および FAX では受付けません。

 メールでの申し込みの場合、受付完了メールを送信しますので必ず確認してください。

 〈申し込み先〉taikai@sapporokyudo.jp
    (札弓連ホームページの問い合わせ「大会関係」から申し込むことも可能です)

締め切り 令和 5 月 8 月 21 日（月曜日）※期日の過ぎた申込み・変更は受付けません。

14. その他 ・射会参加者には記念品を贈呈します。

・取矢不可および立射の申請が必要な出場者は、申込書に必ず記入してください。

 ・和服をお持ちの方は、和服着用でご参加ください。

 ・中学生の参加者は、別紙の札幌弓道連盟大会参加申込書に必要事項を記入し、保護者が押印

の上、参加申込書と一緒に提出し、大会当日は保護者または指導者が付き添ってください。

 ・参加者の中から競技役員を依頼しますので、ご協力をお願いします。

 ・大会役員および競技役員も選手として出場ができます。

 ・立順については、札幌弓道連盟九十周年記念事業実行員会 事業部会に一任願います。

 ・施設に駐車できる台数が限られているため、公共交通機関を利用する様にお願いします。

 ・昼食を各自でご用意願います。

 ・本大会は、新型コロナウイルス感染防止対策を行った上で開催します。

・参加人数によっては時程等の変更があります。

15. 祝 賀 会 令和5年9月10日（日）ホテルガーデンパレス宴会場、18:00～ 会費6,000円

mailto:%E7%94%B3%E3%81%97%E8%BE%BC%E3%81%BF%E5%85%88%E3%80%89taikai@sapporokyudo.jp